
K č.j.: MV-5277-13/SVZBR-2018 Počet listů: 7
Přílohy 1/2

KUPNÍ SMLOUVA Č. 47/2018
uzavřená v souladu s § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Článek [.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Kontaktní adresa: MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt.přihrádka 69

148 01 , Praha 414
lČ: 00007064
DIČ: CZ00007064
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená: p

zástupce ředitele ŠVZ HZS ČR a vedoucí střediska Brno

Zástupce objednatele:
Tell e-mail

(dále jen ,,kupujícŕ')

a

Obchodní firma:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

vedoucí pracoviště provozu a autoprovozu

Flaga s.r.o.
Nádražní 47, 693 01 Hustopeče
47917091
CZ47917091

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 10448.

(dále jen ,,prodávající")



í

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka zkapalněného plynu propan, dle přílohy č. 1 -
Technická specifikace.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka ze dne 22.1.2018, která byla
vybrána jako nejvýhodnější na základě zadávacího řIzenI zveřejněného pod čj. MV-
5277/SVZBR-2018.

Článek Ill.
Dodávka, předání plynu, vady plynu

1. Dodavatel garantuje dodávky ,,zkapalněného uhlovodIkového plynu (propanu)" (dále
jen ,,plyn") v kvalitě odpovÍdajícÍ čsn 65 6481 a odpovídajÍcÍ nomenklatuře celního
sazebníku 27111294, tj. pIně v souladu s požadavky veřejné zakázky. Reklamace ohledně
kvality musí být provedeny bez zbytečného odkladu po příjmu zboží, a to písemně.

2. Předmět smlouvy bude plněn dňčími dodávkami.
3. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku

VI. této smlouvy.
4. O předání a převzetí plynu bude prodávajickn vyhotoven dodací list o předání a převzetí

plynu, který bude podepsán oběma smluvními stranami.
5. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí plynu, pokud plyn nebude dodán řádně v souladu

s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody
odmítnutí převzetí plynu písemně prodávajÍcÍmu sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti)
pracovních dnů od původního termínu předání plynu.

6. KupujIcí je oprávněn oznámit vady plynu a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady plynu
dle volby kupujÍcÍho kdykoli ve lhůtě čerpání dodávky. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na
odstranění vady plynu, zavazuje se prodávajIcí tuto vadu odstranit nejpozději do 3 (tři)
pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla
přiměřená.

7. prodávající prohlašuje, že plyn nemá právní vady ve smyslu občanského zákoníku.

Článek lV,
Doba a místo dodání, předáni plynu

1. prodávající je povinen dodávat plyn po předchozí dohodě v místě dodáni plynu na základě
dHčIch objednávek kupujicího. Termin dodání je do 5 pracovních dnů od obdržení
objednávky prodávajÍcÍm, popřípadě dle dohody.

2. Objednávku lze učinit telefonicky na tel.: nebo e-mailem .
3. Odběrné místo jsou 8 x nadzemní zásobník po 4,85 m3 a 1 x 2,7 m' - místem dodáni je

MV - GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR, středisko Brno, Trnkova 85, 628
00 Brno-Líšeň a dále 1 x 17 m3 - místem dodání je MV GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové
zařízení, středisko Zbiroh, Pod Parkem 662, 383 08 Zbiroh.

4. Dodávky odběrateli se ději silničnhni cisternovými vozy dodavatele popř. jeho zmocněnce
a jeho personálem. Odběratel je povinen zajistit sjízdnost příjezdové komunikace
k zásobníkům, aby mohlo dojít k bezpečnému a bezproblémovému naplnění.

5. Při nedosaženi odběrního množství 1000 litrů na jednu dodávku mohou být účtovány
odběrateli náklady dopravy.



6. ProdávajIci se zavazuje informovat kupujícIho o terminu dodáni plynu nejméně
jeden pracovní den předem.

7. Množství dodaného plynu bude měřeno certifikovaným obchodním měřidlem dle zákona
č. 505/1990 Sb., o metrologii, zabudovaným do silničnI cisterny a vytištěno na dodací list.
Množství uvedené na dodacím listě bude základem pro platby.

8. Plyn bude dodán převzetím kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodáni.
K převzetí plynu je oprávněn technický pracovník ŠVZ HZS ČR, středisko Brno

e-mail
9. Vady zjevné při dodáni plynu je kupující povinen sdělit prodávajicimu při převzetí, vady

skryté je kupujici povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

Článek V.
Vlastnické právo k plynu a nebezpečí škody na plynu

1. Kupující nabývá vlastnické právo k plynu uhrazením dňčí faktury z účtu kupujícIho ve
prospěch účtu prodávajicIho uvedeného ve smlouvě.

2. Nebezpečí škody na plýnu přechází na kupujiciho okamžikem převzetí plynu od
prodávajÍcÍho.

Článek VI.

Kupní cena a platební podmínky

1. Okamžikem uskutečnění dodávky plynu v místě dodání vznikne prodávajicImu právo
fakturace podle skutečně dodaného a převzatého plynu. Faktura musí obsahovat
náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Cena je stanovena ve výši:

Cena za 1 tunu plynu bez DPH, KČ

k tomu 21 % DPH, KČ
Cena včetně DPH za 1 tunu, KČ

14.750,- Kč

3.097,50

17.847,50

2. Tato sjednaná kupní cena plynu za tunu zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí plynu
(dopravu do místa plnění autocisternou, stočeni do zásobníku).

3. Fakturace po splnění požadovaných podmínek se bude uskutečňovat na adresu
(fakturační adresa):

Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3,
170 34 Praha 7

zastoupené MV - GŘ HZS ČR
Školní a výcvikové zařIzeni HZS ČR, středisko Brno
Trnkova 85
628 00 Brno



4. Fakturu zašle prodávajÍcÍ ve dvou vyhotoveních na adresu: MV - GŘ HZS ČR, Školní a
výcvikové zařízení HZS ČR, středisko Brno, Trnkova 85, 628 00 Brno.

5. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v KČ s DPH i bez DPH, s uvedením
sazby DPH a jejím vyčíslenhn a dále jednotkové ceny v KČ bez DPH, s DPH , s uvedením
sazby DPH a jejím vyčíslenIm.

6. prodávající je povinen přiložit k faktuře originál dodacího listu.
7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce (14) kalendářních dnů ode

dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího (příjemce). V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho v českých korunách u banky na území České republiky.

9. Pokud kupujÍcÍ uplatni nárok na odstranění vady plynu ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupující povinen až do odstranění vady plynu uhradit cenu plynu. Okamžikem odstranění
vady plynu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 14 kalendářnIch dnů.

10. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny plynu.
11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,

která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny plynu.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce čtrnáct (14) kalendářních dnů. prodávajÍcÍ je povinen doručit
kupujícímu novou fakturu do 2 pracovních dnůode dne doručení vrácené faktury.

12. Na základě § 26 zákona č. 235/2004 Sb. nedáváme souhlas s použitím daňového dokladu
v elektronické podobě.

13. V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. není Ministerstvo vnitra v předmětu
smlouvy osobou povinnou k dani.

Článek VIl.
Povinnost mlčenlivosti

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujíckn či jeho zaměstnancích
a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřÍstupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. prodávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na dodáni plynu kupujíchnu dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání plynu dle

této smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.



.

4

b '

Článek VIII.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu dodání plynu podie ČI. Ill. a IV. ze strany prodávajícího,
v případě nepřevzetí plynu ze strany kupujÍcÍho z důvodů vad plynu nebo v případě
prodlení prodávajícího s odstraněn im vad plynu je prodávající povinen uhradit kupujÍcÍmu
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dňčí objednávky plynu bez DPH za každý,
byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. KupujícI je povinen zaplatit prodávajicknu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH dle příslušné faktury
za každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. Úroky z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich uplatněni.
4. Zaplacením úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo

odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcĹho řádně dodávat plyn.

5. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajÍcÍm, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním plynu o vÍce než 14 dní;

b) neodstranění vad plynu ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill;

c) postup prodávajícího při dodání plynu v rozporu s pokyny kupujícího.

6. KupujIcí je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenčnI návrh na prodávajIcího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího

nepostačuje k úhradě nákladů jnso|venčního řízení;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujIcí bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

8. KupujÍcÍ je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou,
která počíná běžet prvním dnem nás|edujÍcÍm po doručeni výpovědi. v takovém případě
je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy kupujícího
vážně ohroženy.

9. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody.

Článek lX.
Záruka a sankce za její nedodrženi

1. Prodávající ručí za kvalitu plynu dle ČN 65 6481 po celou dobu platnosti smlouvy, pokud
kupující bude odebírat plyn výhradně od prodávajÍcÍho.

2. Reklamace vad musí být provedena bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu kupujÍcÍ
zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě emailem: . Na
písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do 3 pracovních dnů od dne
doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souh|a$í s termínem odstranění vad
uvedeným v ohlášenI.



3. S odstraňováním vad v záruční době bude započato nejpozději do 3 pracovních dnů
nebo dle dohody od nahlášení vady.

4. V případě nedodržení termínu odstranění vad dle odstavce 3 tohoto článku a ČI. Ill
odstavec 6, je prodávajÍcÍ povinen kupujicknu uhradit smluvní pokutu ve výši 2
000,- Kč (dvatisíce) a to za každý případ a za každý, byt' i započatý kalendářní den
prodlení.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l této smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. prodávajÍcÍ je povinen dokumenty související s prodejem plynu dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni ceny plynu, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaloženI veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny plynu.

Článek XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Cena za zkapalněný plyn uvedená ve smlouvě se stanovuje na základě hospodářských
podmínek k okamžiku uzavření smlouvy. Mezi hospodářské podmínky patří hlavně index
ANSI(North Argus Sea Index) a kurz USD/CZK podle České národní banky (ČNB).

2. Při nárůstu hodnoty ANSIxkurz USD/CZK podle ČNB o vÍce jak 20% oproti průměru
loňského roku je dodavatel oprávněn jednat o ceně plynu. V případě že se dodavatel
s odběratelem nedohodne na ceně plynu, může dodavatel odstoupit od kupní smlouvy
s okamžitou platnosti.

3. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a sjednává se na
dobu určitou, a to do 31.12.2019 nebo do vyčerpání finančního limitu 990.000,-KČ bez
DPH.

4. Změny a doplňky kupní smlouvy vyžaduji ke své platnosti písemnou formu. Tomuto
požadavku formy odpovídá také výměna písemností mezi smluvními stranami, ve
kterých jsou změny a doplňky obsaženy.

5. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu této smlouvy.

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očísbvanými dodatky
odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedIlnou součástí této smlouvy.



7. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy,
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušným českým soudem podle práva České republiky.

8. Smluvní vztahy neupraveny touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky,
přednostně příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupujIcí a
jeden prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční čísĺo této smlouvy.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

11. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb.

V Brně dn" 3 O -01- 2018

Za kupujĹcÍho:

plk. I
zástupce ředitele ŠVZ HZS ČR
a vedoucí střediska Brno

't

F'k'ccjä s,rm, "it!' t
t" :K"a: ('

Za ajicih©:}y>" Mj3'"í'"Č"'
r T,.' :'j;,,'ň m :'i155

ŕ""""}

Ing .Z':'-' .I! "-:" '""
vedoucí prodeje plynu do
zásobníků

MV '; 'ŕe'sfví iŠkolní a 'lýc'jl 73'/ě z&izeni nzt C':R '

Brno
Trrtkova es, ťí203 GO Bmo-'ljšeň i

14

í
Na základě plné moci

Na základe plnomocenstva



P "

Příloha Č. 1
Počet listů: 2

Základní Udaje veřejné zakázky-technická specifikace

Název:
Kč.j.:

Zkapalněný plyn propan
MV-5277-13/SVZBR-2018

Předmět: Dodávka
Druh majetku: Zkapalněný plyn propan

Datum zvěřejnění:
Termín pro podání nabídek:
Termín oznámení vítěze:
Termín realizace:

12.1.2018
24.01.2018 do 10.00 hodin
24.01.2018
od podepsání smlouvy do 31.12.2019 nebo do vyčerpání
finančního limitu zadavatele

Popis veřejné zakázky malého rozsahu-technická specifikace:
Předmětem veřejné zakázky je dodávka zkapalněného uhlovodíkového plynu Propan dle ČSN
656481.

PodmínAy plnění:
- palivo bude dodáváno dílčími dodávkami autocisternami na základě výzvy zadavatele,

- odběrné místo jsou:
- 8x nadzemní zásobník 4,85 m3 a lx 2,7 m3 (MV - GŘ HZS ČR, Školní a výcvikovézařízeni HZS ČR, středisko Brno, Trnkova 85, 628 00 Brno-Líšeň)

- 1 x 17 m3 (MV GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařIzenI, středisko Zbiroh, Pod Parkem662, 383 08 Zbiroh)

- palivo bude používáno pro výcvik hasičů v ohňových trenažérech.

Termín dodáni':
- do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy zadavatele.

Uchazeč ve své nabídce stanoví nabídkovou cenu za jednu tunu zkapalněného plynu propan
vyjádřenou v KČ včetně DPH, včetně dopravy do místa plnění a stočení do zásobníků.
Fakturace bude realizována průběžně na základě uskutečněných jednotlivých návozů se
splatností 14 kalendářních dnů bezhotovostním převodem.

Místo plněni': l) Školní a výcvikové zařízení HZS ČR- středisko Brno,
Trnkova 85, 628 00 Bmo-Líšeň.

2) Školní a výcvikové zařízení, středisko Zbiroh, pod Parkem 662, 383 08
Zbiroh.



: Kontaktní osoba: ppo
Be.

Kritéria pro vyhodnocení: Nejnižší nabídková cena 100 %
Produktový list veřejné zakázky:
Zkapalněný uhlovodíkový plyn Propan dle ČSN 656481. Cena s DPH za jednotku (tuna).
Popis produktu.' výhřevnost 93 570 kj/mN3, meze výbušnosti 2,12-9,35 %.


